TOTAL CLEANING sh.p.k
SHENIMET SHPIEGUESE
1. SHOQERIA RAPORTUESE

TOTAL CLEANING sh.pk (“Shoqéria”) éshté themeluar dhe ushtron aktivitetin sipas legjislacionit
shqiptar. Shoqéria éshté e regjistruar prané Regjistrit Tregétar Shqiptar té mbajtur nga Qéndra
Kombétare e Biznesit.

Selia géndrore e shoqérisé éshté Kat I Pare Godina 3-katshe prane Xhamise, Fshati Gropaj, Vaqarr, Tirane

Aktiviteti kryesor i shoqérisé &shté kryesisht né fushén e import-tregtim detergjente dhe artikyj te
ndryshem ne fushen e pastrimit.

Pérfaqésuesi ligjor i shoqérisé mé 31 dhjetor 2020 éshté Znj. Orgesa Kalemi dhe numri i punémarrésve
éshté 3,

2, BAZAT E PERGATITJES
Pasqyrat financiare té Shoqérisé jané Pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit
(“SKK”).

3. MONEDHA FUNKSIONALE DHE E PARAQITJES

Kéto pasqyra financiare jané paraqitur né monedhén Leké (ALL), e cila &shté dhe monedha funksionale e
shogérisé. Té gjitha shumat jané rrumbullakosur né mijéshen mé té afért, nése nuk &shté shprehur
ndryshe.

4. PERDORIMI I VLERESIMEVE DHE GJYKIMEVE

Pérgatitja e pasqyrave financiare né pérputhje me SKK-té kérkon q& drejtimi t& kryejé vlerésime dhe té&
pérdoré gjykimin né lidhje me shumat e raportuara té aktiveve dhe detyrimeve, dhe shénimet pér aktivet
dhe detyrimet e kushtézuara né datén e Pasqyrave financiare dhe me shumat e raportuara té té ardhurave
dhe shpenzimeve gjaté vitit. Pér shkak t& natyreés sé tyre, vlerésimet jané subjekt i pasigurive né matje dhe
ndryshimet né kéto vlerésime né periudhat e ardhme mund t& kérkojné njé ndryshim material né
pasqyrat financiare. Prandaj, rezultatet aktuale mund t& ndryshojné nga shumat e vlerésuara kur ndodhja
e ngjarjeve té ardhshme vértetohet.

5. POLITIKA TE RENDESISHME KONTABEL
Politikat kontabél té paraqitura mé poshté jané zbatuar né ményré t& géndrueshme nga Shogéria né t&
gjitha periudhat e paragitura né kéto pasqyra financiare.

(a) Baza e matjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur né bazé t& kostos historike.

(b) Monedha e huaj
Transaksionet né monedhé té huaj
Transaksionet e shprehura né monedhé t& huaj pérkthehen né monedhén funksionale t& Shoqérisé me
kurset e kémbimit té datave t& transaksioneve.
Aktivet dhe detyrimet né monedhé t& huaj pérkthehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit
né datén e raportimit.Diferencat e kémbimit njihen né fitim ose humbje.
Kurset e kémbimit zyrtare bankare t& Bankés s& Shqipérisé (Lek kundrejt njésisé s& monedhaés s& huaj) pér
monedhat kryesore mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2020 ishin si mé poshté:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
EUR 123.7 121.77




(c) Instrumentet financiaré

Shogéria mban vetém instrumente financiaré jo derivativé té pérbéré nga llogari t& arkétueshme dhe t&
tjera té arkétueshme, mjete monetare té ngurtésuara, mjete monetare dhe ekuivalenté dhe llogari t&
pagueshme e detyrime té pérllogaritura. Njohja fillestare e instrumenteve financiaré jo derivativé béhet
me vlerén e drejté plus, pér instrumentet jo me vleré té drejté pérmes fitimit ose humbjes, kostot neto t&
transaksionit té lidhura drejtpérdrejté me to. Pas njohjes fillestare, instrumentet financiaré jo derivativé
maten me kosto t& amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv. Njé instrument financiar njihet
fillimisht né datén e tregtimit kur Shogéria béhet palé né termat e kontraktuara t& instrumentit. Aktivet
financiare ¢regjistrohen kur té drejtat kontraktuale mbi flukset monetare nga aktivi maturohen ose kur
Shogqgria i transferon aktivet financiare te njé palé tjetér pa mbajtur kontroll thelbésor mbi rreziget dhe
pérfitimet e pronésisé mbi aktivin. Detyrimet financiare cregjistrohen kur detyrimet kontraktuale té
Shoqgrisé anullohen ose maturchen. Aktivet dhe detyrimet financiare kompensohen dhe paragiten pér
shumén neto né pasqyrén e pozicionit financiar, atéheré dhe vetém atéheré kur Shoqéria aktualisht ka njé
t€ drejté ligjore té detyrueshme pér t& kompensuar shumat dhe synon t’i kompensojé ato mbi baza neto
ose té pérfitojé aktivin dhe shlyejé detyrimin né té njéjtén kohé.

(1) Mjete monetare dhe ekuivalenté

Mjetet monetare dhe ekuivalenté pérfshijné paraté né arké, depozitat pa afat, investime té tjera
afatshkurtra shumé likuide me maturitet fillestar tre muaj ose mé pak, qé jané subjekt i njé rreziku jo té
réndésishém té ndryshimit né vlerén e drejté dhe qé pérdoren nga Shoqéria né menaxhimin e detyrimeve
afatshkurtra. Mjetet monetare dhe ekuivalentét njihen me kosto té amortizuar né pasqyrén e pozicionit
financiar.

(i) Té arkétueshme tregtare dhe té tjera

Té arkétueshmet tregtare dhe té tjera njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe maten mé pas me koston e
tyre t€ amortizuar minus humbjet nga zhvlerésimi.

(ifi) Té pagueshme dhe detyrime té liogaritura

Té pagueshmet dhe detyrimet e llogaritura njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé tej me kosto té
amortizuar.

(d) Aktivet afatgjata materiale

(1) Njohja dhe matja

Zérat e aktiveve afatgjata materiale jané matur me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe humbjet e
akumuluara té zhvlerésimit.

Nése pjesé té réndésishme té njé grupi té aktivesh afatgjata materiale kané jetégjatési té ndryshme, ato do
té trajtohen si elementé mé vete (komponents kryesoré) té aktiveve afatgjata materiale.

Gdo fitim ose humbje nga shitja apo nxjerrja nga pérdorimi e njé aktivi afatgjaté material njihet né té
ardhura ose shpenzime.

(1i) Kostot e mépasshme

Kosto e z&vendésimit t& njé pjese t& njé zéri t& aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén e mbetur t&
zérit nése pritet qé prej kétij zévendésimi té rrjedhin pérfitime té ardhshme ekonomike pér Shogériné dhe
nése kjo kosto mund té matet né ményré té€ besueshme. Kostot e shérbimeve té riparimit t& vazhdueshém
t€ ndértesés dhe pajisjeve njihen né pasqyrén e té ardhura shpenzimeve kur ato ndodhin.




(iif) Zhvlerésimi
Toka, aktivet né proges nuk zhvlerésohen. Zhvlerésimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e
vlerés sé mbetur. Normat e pércaktuara té zhvlerésimit jané si mé poshté:

Kategorité

Ndértesa 5%
Mjete motorrike 20%
Pajisje kompjuterike dhe zyre 20-25%

Vlera e mbetur, nése éshté e réndésishme, rivlerésohet né ményré té pérvitshme. Pérmirésimet e
qeramarrjeve kapitalizohen dhe zhvlerésohen pér mé té voglén ndérmjet jetés sé dobishme dhe
kohé&zgjatjes sé qerasé.

(e) Inventarét

Inventarét pérbéhen mallra té gatshém pér tregétim dhe inventar tjetér qé vlerésohet me vlerén mé té ulét
mes kostos historike dhe vlerés neto té realizueshme. Vlera neto e realizueshme vlerésohet me ¢mimin e
shitjes né veprimtariné normale té biznesit minus kostot e pérfundimit dhe shpenzimet e shitjes.

(D) Zhvlerésimi
(i) Aktivet financiare

Njé aktiv financiar vlerésohet né ¢do daté raportimi pér t& pércaktuar nése ka ndonjé evidencé objektive
pér zhvlerésim. Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése evidenca objektive tregon g& njé ose
mé shumé ngjarje kané patur efekt negativ mbi flukset e ardhshme monetare té gjeneruara nga ky aktiv.

Shogéria konsideron evidencat e zhvlerésimit pér aktivet financiare té matura me kosto té amortizuar né
nivel individual dhe kolektiv. Té gjithé aktivet individualisht t& médha vlerésohen individualisht pér
zhvlerésim. Ato qé nuk rezultojné té zhvlerésuara vlerésohen mé pas né ményré kolektive pér ndonjé
zhvlerésim t& ndodhur, por ende jo té identifikuar né ményré individuale. Aktivet jo individualisht t&
médha vlerésohen pér zhvlerésim né ményré kolektive. Vlerésimi kolektiv béhet duke grupuar sé& bashku
aktive me karakteristika rreziku té ngjashme.

Njé& humbje nga zhvlerésimi llogaritet si diferencé midis vlerés kontabél dhe vlerés aktuale té flukseve té
ardhshme t€ vlerésuara té mjeteve monetare, skontuar me interesin efektiv fillestar.

Humbjet njihen né fitim ose humbje dhe reflektohen né njé llogari zbritjeje nga zhvlerésimi. Kur Shoqéria
konsideron qé nuk ka njé perspektivé reale t& rikuperimit t& aktivit, shumat pérkatése fshihen. Nése mé
voné shuma e humbjes nga zhvlerésimi zvogélohet dhe zvogélimi mund té lidhet objektivisht me njé
ngjarje g€ ndodh pas njohjes sé zhvlerésimit, humbja nga zhvlerésimi e njohur mé paré rimerret né fitim
ose humbje.

(g) Té ardhurat

Té ardhurat nga shitja e mallrave ose shérbimeve t& Shoqérisé regjistrohen kur rreziget dhe pérfitimet e
pronésisé¢ mbi produktin i transferohen blerésit, q&¢ ndodh zakonisht kur té drejtat ligjore i kalojné palés
tjetér. Kjo ndodh pérgjithésisht né kohén kur produkti transportohet ose dorézohet tek blerési.

(h) Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té& ardhurat dhe shpenzimet financiare pérfshijné:

i t€ ardhura interesi;

1 shpenzime interesi dhe komisione bankare;

® humbjen ose fitimin nga kurset e kémbimit pér detyrimet dhe aktivet financiare, raportuar neto.
Té ardhurat ose shpenzimet e interesit njihen duke pérdorur metodén e interesit efektiv. Fitimet JH¢®

humbjet nga kurset e kémbimit raportohen né bazé neto. -
L/




(i) Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin pérfshin tatimin aktual dhe t& shtyré. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin njihet né
fitim ose humbje, pérvegse kur lidhet me zéra qé njihen drejtpérdrejt né kapital ose né t& ardhura té
tjera pérmbledhése.

Tatim aktual

Tatim aktual &shté tatimi i pritshém pér t'u paguar pér vitin mbi fitimin e tatueshém dhe ¢do rregullim i
tatimit pér t'u pagur ose arkétuar né lidhje me vitet e méparshme. Vlera e tatimit té fitimit pér t'u paguar
ose arkétuar éshté vlerésimi mé i miré i vlerés sé tatimit qé& pritet té paguhet ose arkétohet dhe qé
reflekton pasigurité né lidhje me tatimin mbi fitimin, nése ka. Tatimi aktual matet duke pérdorur normat
tatimore né fuqi ose qé pritet t& hyjné né fuqgi né datén e raportimit.

Tatimi 1 shtyré

Tatimi i shtyré njihet né lidhje me diferenca té pérkohshme ndérmjet vlerave kontabél t& aktiveve dhe
detyrimeve pér géllime té raportimit financiar dhe vlerave té pérdorura pér qéllime tatimore.

Aktivet tatimore & shtyra njihen pér humbjet tatimore té papérdorura, teprica kreditore tatimore dhe
diferenca t& pérkohshme té zbritshme né masén qé &shté e mundshme q& pérfitime t& ardhshme tatimore
do t& sigurohen ndaj té cilave kéto aktive do té pérdoren. Aktivet tatimore t& shtyra rishikohen né ¢do
daté raportuese dhe pakésohen né momentin qé nuk éshté mé e pritshme qé pérfitimet e ardhshme
tatimore do té realizohen; kéto pakésime rimerren kur probabiliteti pér pérfitime t& ardhshme tatimore
pérmirésohet. Tatimi i shtyré matet me normat tatimore qé priten té zbatohen ndaj diferencave té
pérkohshme né momentin qé kéto do té rimerren, duke pérdorur normat tatimore né fuqi ose qé pritet té
hyjné né fuqi né datén e raportimit.




2. MJETE MONETARE

Mjetet monetare mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 pérbéhen si mé poshté:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
I. Para né doré 2,619,411 2,328,742
Né monedhé vendase 2,615,700 2,314,570
Né monedhé té huaj 3,711 14,172
II. Para né banké 786,381 446,616
Né monedhé vendase 715,573 429,998
Né monedhé té huaj 70,808 16,618
Total Mjete Monetare (I+II) 3,405,792 2,775,358

3. KERKESA Tk ARKETUESHME

Kérkesa té arkétueshme nga klientét mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 pérbéhen si mé poshté:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Té arkétueshme nga klienté 3,159,960 6,263,553
Totali 3,159,960 6,263,553

3. LLOGARI TE TJERA TE ARKETUESHME

Llogari té tjera té& arkétueshme mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 pérbéhen si mé poshté:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Tatimi mbi fitimin i parapaguar 62,053 180,624
TVSH e kreditueshme 49,521
Té tjera llogari té arkétueshme 18,998 11,032
Totali 81,051 241,177
4. INVENTARE
Inventarét mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 jané si mé poshté:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Mallra pér shitje 6,837,909 11,392,471
Totali 6,837,909 11,392,471




6. KAPITALI AKSIONAR

Mé 31 dhjetor 2020 aksionar eshte Znj. Orgesa Kalemi. Kapitali i regjistruar i shoqérisé mé 31
dhjetor 2020 &shté 10,000,000 LEK

7.REZERVA
Rezerva ligjore té krijuara nga Shogéria mé 31 dhjetor 2020 kané njé vleré prej 225 524 LEK,

rezervat e tjera jane ne vleren 1 531 954 leke
9. LLOGARI TE PAGUESHME

Llogari t& pagueshme ndaj furnitoréve mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 pérbéhen si mé poshté:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Té pagueshme ndaj furnitoréve 2,034,133 2,738,314
Totali 2,034,133 2,738,314

8 & 9 DETYRIME TE TJERA AFATSHKURTRA
Detyrimet e tjera afatshkurtra mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 jané si mé poshte:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Arketime ne avance
Pagat e punonjesve 7,088 -
Kontributet e sigurimeve 47,618 62,963
Tvsh e pagueshme 105,752
Tatimi i mbajtur né burim - 21,000
Tatim mbi te ardhurat nga Punesimi 11,007 11,397
Tatimi mbi fitimin -
Totali 171,465 95,360

10. TE ARDHURAT

Té ardhurat pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 jané gjeneruar nga aktivitetet si mé poshté:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Nga shitja e mallrave 18,497,748 27,187,145
Aktivitete té tjera -
Totali 18,497,748 27,187,145
11. Kosto e mallrave té shitur

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Ndryshim i gjendjes materialeve/mallrave/produkte 4,554,562 2,839,401
Blerje materiale/mallra 6,888,529 14,187,685
Transport pér mallrat 727,782 813,354
Taksa doganore 25,305 130,042
Totali 12,196,178 17,970,482 \9

\

Sh.pk.
142307019
%

%- A\.B"“'w




12. SHPENZIME ADMINISTRATIVE DHE OPERATIVE

Shpenzimet operative jané si mé poshté:

Energji uje gaz karburant
Shpenzime pér pritje
Taksa té ndryshme
Mirembajtje dhe riparime
Udhetime e dieta
Komisione dhe tarifa bankare
Posta dhe telefomi

Te tjera

Shpenzime pér gira
Shpenzime per aktivet
Gjoba dhe penalitete
Vlera asete te shitura
Totali

13. SHPENZIME PER PUNONJESIT

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
37,450 89,198
175,495 202,000
127,935 228,124
95,580 136,720
233,886 292,630
271,468 406,400
800,000 1,920,000

4,567 7,466
1,746,381 3,282,538

Shpenzimet e pagave per punonjesit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 detajohet si ma poshté:

Pagat e punonjésve
Kontributet e sigurimeve

Totali

14. SHPENZIME FINANCIARE, NETO

Fitime nga kurset e kémbimit

Humbje nga kurset e kémbimit

Totali i fitimeve nga kurset e kémbimit
Te ardhura nga interesat

Shpenzime per interesat

Total I Shpenzimeve per Interesat

Te ardhura financiare neto

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
2,248,463 2,663,040
378,179 444,741
2,626,642 3,107,781
31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
433,478 49,614
(61,452)

372,026 49,614
(225,588) (416,806)
(225,588) (416,806)

146,438 (367,192)
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15. TATIM FITIMI

Shpenzimi pér tatim fitimin Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 &shte pérllogaritur si mé poshté:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Fitimi para tatimit 1,177,740 1,803,616
Shpenzime té pazbritshme 4,567 7,466
Fitimi tatimor pér vitin 1,182,307 1,811,082
Tatimi mbi fitimin 15% (177,346) (271,662)
Fitimi neto i vitit 1,000,394 1,531,954

MEé poshte jepet norma efektive e tatim fitimit per vitin 2020 dhe 2019

31 Dhjetor 2020  Norma e faktive e tatimit

Fitimi para tatimit 1,177,740 -

Tatimi mbi fitimin 15% 176,661 15.00%
Tatimi mbi fitimin per shpenzime te pazbritshme 685 0.06%
Total i tatim fitimit 177,346 15.06%

31 Dhjetor 2019  Norma e faktive e tatimit

Fitimi para tatimit 1,803,616 -

Tatimi mbi fitimin 15% 270,542 15.00%
Tatimi mbi fitimin per shpenzime te pazbritshme 1,120 0.06%
Total i tatim fitimit 271,662 15.06%

16. NGJARJE PAS PERTUDHIS RAPORTUESE

Pas datés sé pasqyrave financiare nuk ka Pasur ngjarje pér té cilat té nevojiten rregullime né pasqyrat
financiare té Shoqgérisé.
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